Consiglio di Quartiere 5

5

11'Segretario Il Presidente
Funzionario-Antonio Cianchi Funzionario Aﬁtqnio,Cianchi Fédﬁerigo Giagh;ﬁsh
AL L TN DS BTN\ VAR oZ AN A

%

DELIBERAZIONE N°50021/2013
Mozione sulla revisione della tempistica semaforica nell ‘area di Via dello Statuto presentata dal
consigliere Guido Castelnuovo Tedesco ( PDL)

DA TRASMETTERE A: X Segreteria Servizio Quartieri X Segreteria Generale
X Albo Pretorio C. di Q5 X Pres. Consiglio Comunale X Albo Pretorio A.C.
X X Direzione Mobilita X Assessore Mobilita

ADUNANZA DEL 10 luglio 2013

Presiede il Consiglio il Presidente del Q.5 Federico Gianassi, svolge le funzioni di segretario il Funzionario
Antonio Cianchi con il supporto della Dott.ssa Rossana Carpita.

Sono nominati scrutatori i consiglieri: Adriana Alberici, Alessandra Gallego Bressan, Francesca Paolieri.

Sono presenti inizialmente in aula n. 20 consiglieri

Consigliere Presente Presente Assente
— orario di arrivo

ALBANESE BENEDETTA
ALBERICI ADRIANA
BALLI CRISTIANO
BARTOLINI LUCIANO
BENCINI ANDREA X
BRUSCHI MAURIZIO X
CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO
CASUCCI ANDREA

GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA
GIANASSI FEDERICO

GUADAGNO GIANDOMENICO X
INNOCENTI GRISANTI GLORIA
LEONI FRANCESCO

MANCA PALMIRO

MANNELLI MICHELA
MORETTI CHIARA

NIOSI LEONARDO

PAOLIERI FRANCESCA
PERUGINI FEDERICO

RICCI FABRIZIO

SACCIA MARIA ANTONIETTA
SEMPLICI VERONICA

TUCCI FABRIZIO

TOTALE

Eliadltalts

18.20

it

104 | [ | e | 2 e | o | o |4 [ | o2 | 32

Il Presidente propone I’approvazione della mozione relativa alla revisione della tempistica semaforica
nell’area di Via dello Statuto presentata dal Consigliere Guido Castelnuovo Tedesco ed auto emendata, in
seguito alla discussione avvenuta in Commissione Territorio, nel corso della seduta di Consiglio di Quartiere.

Pagina 1 di 3



Comune di Firenze Consiglio di Quartiere 5

5

Proponente: Guido Castelnuove Tedesen

residente del Consiglio di Quartiere 5 ad attivarsi presso Amministrazions

Oggetior lnvite x‘
comunate al fine della revisione della tempistica semaforica nell area di via dello Statuo,

L CONSIGUIO DEOQUARTIERE &

e Vista la mozione prot. n. del 29 aprile 2013 inerente la tempistica semaforica della wona &

via Fratell: Bufting

o Viste le recenti modifiche apportare alla disciplina del tralfico veicolare in vﬁ“»t detlo Satato:

o Preso-atto-quindi-di un sumento-del-flusso-dei veicoli-privati nella diresione b
Settembre, pereorso-preferito-per-ib raggiungimento-deba evimtm&m%ammw i thiresinne
di-piarea-bibertag

e  Rilevaio altresi che nelle fasce orarie & om

fore radiico 81 overtficano sepsibilmenie

ingorghi atla normale circolazione per i flussi diretti sul viall di cireonvallazione,

e  Precisato che le modifiche alla viabilita di via dello Statuto causano soventl incolonnamest
in direzione di vig XX setiombre, con wmuéé Fipercussionl por i flsst oroverdent! da via
Francesco Puccinotti ¢ pazzs della Costituzi 0

o Iulevato che la maggior parie s;%;;i veieali g“ruwgtmw% dalla piarza s dingono movia XX

mnc‘%ﬁ?m i mm vig delio Siatu
o Hilevato alire

]
5
i

b ciretiniee det vig o

;
L
e

o parte del velcod srovenionti da via Frneesco Pueomolb

w*y"‘

I TUORERT | T —
CIVCONVELELONE

e Tenuto conto. dungue. che 1 osuddett Husst conthiseons ;m;hu ¢ sosFatintio a couss Jogi

1

incolonnamenti che si verificano costantemente nella corsia di preselezione per la svolta i
via XX Settembre, la cul tempistica semaforica non i‘;,z.* prisce un opportuno dellusso
o Sottolinente terelative ripercussioni-nesative sub-tealfieo-veieolnre-dellazon

# §~¢ wenziaig

quindi la necessitd di una opportuna revisione s delle tempistiche sematoriche al
giore dellusso ded veicels g“f;hh;%m e arivatl cnde ovitar hi

ne di favorire an ma
%'?;,Sf"%zii;}i il!’b;}ﬂ'{i:

TE AD ATTIVARSI PRESSO
AZIONE COMUNALE

I3 :’%f%imhsf fa tempistiea degh mmpiant sematorici relativi alle interseziont di via dello St

con via Franceseo Puccinotti ¢ piazza della Costituzione sia opportunamente rvisitata in
x'%m elle problematiche esposte in narrativa:

2 Xi‘&mdm il Corpo di Polizia Municipale continui il proprio operato in direrione del
pieno rispetto del codiee stradale da parte dei veieoli che interessano Uarea m oggetia,

L ougru £ ur o



Comune di Firenze Consiglio di Quartiere 5

5

esidente del Consiglio pone in votazione 1’atto suindicato.

Consigliere Presente Favorevole Contrario Astenuto Assente

ALBANESE BENEDETTA X X

ALBERICI ADRIANA X X

BALLI CRISTIANO X X

BARTOLINI LUCIANO X X

BENCINI ANDREA X
y BRUSCHI MAURIZIO X

CASTELNUOVO TEDESCO GUIDO X X

CASUCCI ANDREA X X

GALLEGO BRESSAN ALESSANDRA X X

GIANASSI FEDERICO X X

GUADAGNO GIANDOMENICO X
INNOCENTI GRISANTI GLORIA
LEONI FRANCESCO

MANCA PALMIRO

MANNELLI MICHELA
MORETTI CHIARA

NIOSI LEONARDO

PAOLIERI FRANCESCA
PERUGINI FEDERICO

RICCI FABRIZIO

SACCIA MARIA ANTONIETTA
SEMPLICI VERONICA

TUCCI FABRIZIO

TOTALE

N A E S A P P
& [ [ [ | o | o [ | o | o | o | o | o | 4

I1 Consiglio

- Visto lo Statuto del Comune di Firenze;
- Udito il dibattito svoltosi durante la trattazione degli argomenti;
- Visto I’esito della votazione;

DELIBERA

Di approvare la mozione, cosi come auto emendata nel corso del Consiglio, relativa alla revisione
della tempistica semaforica nell’area di Via dello Statuto.

Il Segrétarlo verbalizzante Il Presidente Q.5 |
Funmonarlo Antleo Cianchi Fedefico Glana551 f
|

G (e 2%;/;,)\//// _____
| /

Pagina 3 di 3



